
Pernambuco , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3247 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 20 
 

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 
  

Considerando a C.I nº 0306/2022 - SEARH de 27/12/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 

preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 29/12/2022, às 

09:00 h, na Coordenação de Registro de Pessoal - COREP (CAM 

1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 

Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 

Santo Agostinho), munidos de seus documentos pessoais RG e CPF, 
para tomar posse nos cargos em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

AUXILIAR DE FÁRMACIA 
VANESSA PATRICIA NATAL DA SILVA 

  

AUXILIAR DE FÁRMACIA – PLANTONISTA 
MARIANA BARROS WANDERLEY PIRES 

  

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - DIARISTA 
JAQUELINE FONSECA ALVES 
DIOGENES GALDINO DA SILVA 

RENATA COSTA GOMES 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Cabo de Santo Agostinho, 28 de dezembro de 2022. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos  

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:BCEBB2D4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 107/PMCSA-SMCRSP/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Coordenação 

Regional e Serviços Públicos, por seu representante legal – 

RECONHECE e RATIFICA o Contrato nº 107/PMCSA-

SMCRSP/2022, Processo Administrativo nº 215/2022, Processo 

licitatório nº 115/PMCSA-SMCRSP/2022, Concorrência nº 

006/PMCSA-SMCRSP/2022, Natureza do Objeto: Prestação de 

serviço – Descrição do Objeto: Constitui objeto do presente Processo 

Licitatório, Contratação de empresa de engenharia especializada no 
fornecimento, execução de montagem, translado, instalação e retirada 

de materiais de ornamentação natalina em ruas, avenidas, BR’s, 

praças e outros logradouros públicos, no Município do Cabo de Santo 
Agostinho/PE, para o ciclo de 2022-2023, através da Secretaria 

Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos. Empresa: 

EIP SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 03.834.750/0001-57, com sede na Rua Vigário Calixto, 
nº3600, Lotes 13/14/15 Itararé, Campina Grande-PB, CEP:58.411-

070. Valor Total: R$ 1.694.862,34. Vigência nº 3 meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 13 de dezembro de 2022. 
  

EBENÉZER GOMES MARINHO 
Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos 

  

Publicado por: 
Luiz Antonio Barbosa Ferreira da Silva 

Código Identificador:F91183AA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

153/PMCSA-SELP/2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Executiva de Limpeza 

Pública, por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA o 

5º termo aditivo ao contrato nº 153/PMCSA-SELP/2019, referente 

ao Pregão Presencial nº 061/PMCSA-SELP/2019, Processo 

Licitatório n° 078/PMCSA-SELP/2019, Natureza do Objeto: 

Prorrogação do prazo contratual – Descrição do Objeto: Constitui 

objeto do presente instrumento prorrogação do prazo contratual do 

valor contratual, por um período de mais 12 (doze) meses, passando 
seu termo final para o dia 06 de dezembro de 2023, com fundamento 

no inciso II, do artigo 57 da lei nº 8.666/93. Empresa: SIM 

ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 07.575.881/0001-18, com sede na Avenida Cabo 
Branco, nº 4576, CEP: 58.045-010, Cabo Branco, João Pessoa/PB. 

Valor Total: R$ 548.760,00. Vigência nº 12 meses. 

Cabo de Santo Agostinho/PE, 06 de dezembro de 2022. 

  

JOSÉ MARIA PINHEIRO DE CASTRO 
Secretário Executivo de Limpeza Pública 

Publicado por: 
Luiz Antonio Barbosa Ferreira da Silva 

Código Identificador:A0D65B21 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

058/PMCSA-SEOBP/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Executiva de Obras 

Públicas, por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA o 

1º termo aditivo ao contrato nº 058/PMCSA-SEOBP/2022, referente 
ao Concorrência nº 023/PMCSA-SEOBP/2021, Processo licitatório 

nº 147/PMCSA-SEOBP/2021, Processo administrativo nº 297/2021, 

Natureza do Objeto: Adequação de planilha orçamentária e 

acréscimo de valor – Descrição do Objeto: O presente instrumento 
tem como objeto a adequação de planilha e o acréscimo de valor no 

percentual de 22,96% do valor atual do contrato, perfazendo o valor 

de R$ 1.744.193,87, passando o contrato ao valor atual de R$ 

9.340.051,38, conforme artigo 65, I, a, da lei nº 8.666/93. Empresa: 
CONSÓRCIO EMPERTEC – EMPRESA PERNAMBUCANA 

TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO DE METERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA E CONSTRUTURA SBM LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.199.283/0001-78, com sede na Av. Getúlio Vargas, 
nº 1157, Bairro Novo, Olinda – PE, CEP: 53.030-010. Valor Total: 

R$ 9.340.051,38. Vigência nº 12 meses. 

Cabo de Santo Agostinho/PE, 08 de dezembro de 2022. 

  

MARCOS JOSÉ MATOSO DE LIMA 
Secretário Executivo de Obras Públicas  

Publicado por: 
Luiz Antonio Barbosa Ferreira da Silva 

Código Identificador:91575F6D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

074/PMCSA-SME/2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Educação, 

por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA o 1º termo 

aditivo ao contrato nº 074/PMCSA-SME/2021, referente ao 

Processo administrativo nº 265/2021, Processo licitatório nº 

130/PMCSA-SME/2021, Dispensa nº 016/PMCSA-SME/2021, 

Natureza do Objeto: Prorrogação do prazo contratual e reajuste – 


